
令和２年２月２８日 

保護者の皆様へ 

柏原市立国分中学校 

校長  岩井 晃子 

 

休校措置についてのお知らせ 
 

余寒の候、平素は、本校教育推進のため格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、昨日の報道における首相発言を受けて、別紙のとおり、本日柏原市教育委員会より新型コロナウ

イルスの感染拡大防止に係る休校措置が出されました。 

 詳細につきましては、本市教育委員会からの指示がおりてくる中で順次、ご家庭に連絡させていただ

きます。令和２年３月５日(木)予定の令和元年度 PTA 決算総会につきましては、来年度まで「延期」と

させて頂きます。 

なお、今後の家庭連絡につきましては、「安全・安心メール」「国分中学校ホームページ」(又は電話連

絡)で行います。「安全・安心メール」のご登録がお済み出ない場合は、裏面を参照の上、登録をしていた

だきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．休業期間 令和２年３月２日（月）～ 令和２年３月２４日（火） 

      ※変更・お知らせについては「安心・安全メール」「国分中学校ホームページ」 

http://www.kokubu-j.city.kashiwara.osaka.jp/にてお知らせいたします。 

よろしくお願いいたします。 

        

 

２．注意事項 (全校生徒) 
       ※休校措置中は、原則自宅待機で家庭学習をして、不要不急の外出を控えてください。 
       ※体調不調等の相談については、府の配付チラシをご参考ください。 
       ※登校日や登校開始日については、決定次第、お知らせします。 
       ※成績、テスト返却等についても後日お知らせします。 

 
  (中学３年生) 

※現時点では、「特別選抜発表」「一般選抜出願」「一般選抜入試」「卒業式」については、 
感染症対策をした上での実施予定です。変更等あれば上記にてお知らせします。 
 

       (中学１、２年生) 
       ※休校解除措置が取られるまではクラブ活動に関しては全面停止になします。 

※先日依頼しました「食物アレルギーに関する調査票」（１・２年生）と「修学旅行のた
めの健康調査」（２年生のみ）が未提出の場合、早めに記入・押印を済ませ保管してお
いてください。提出方法につきましては、後日ご案内します。 

 

http://www.kokubu-j.city.kashiwara.osaka.jp/


【ドメイン指定受信設定】 ドメイン（ anzen.jp ）指定受信の設定をお願いします　※メールアドレス指定ではありません

※ 設定ができない場合、この用紙をお持ちになり各携帯電話ショップにて設定をお願いして下さい

【携帯ショップの方へ】上記設定及び「空メール送信」後、返信メールに従い登録をお願いします

■ お客様サポート電話番号（フリーコール） 一般電話などからの場合

　http://tmix.co.jp/mobile/domain/ docomo：0120-800-000　 softbank：0800-919-0157　 au：0077-7-111

スマートフォン利用者のみ対象

①「あんしんメールアプリ」を右のQRコードよりインストール（無料）

②「あんしんメールアプリ」を起動する

③　画面中段の「新規登録」ボタンをクリックする

④　アプリ画面右側上部の「追加」ボタンをクリックする

⑤　この用紙上部の登録用空メールアドレスを直接入力、

　　もしくはこの用紙右上部の QRコードより読み取る

⑥　グループに登録 → 必要事項を入力して登録完了

※　アプリインストールによる個人情報の収集等は一切ありません

    メールアドレス不要！ ドメイン指定受信設定不要！

① 返信メール本文に記載のＵＲＬをクリックしWEB接続

② 表示された画面で「本登録画面へ」のボタンをクリック

【Android版】

※ メールの返信がない場合は、

「国中PTA連絡メール」登録用空メールアドレス

携帯・パソコンから下記メールアドレス宛に空メールを送信1

　※ スマートフォンで空メールを送信する際は、

至急登録をお願いします！
登録されない方には、急を要する情報のお知らせができません。必ず登録をお願いします。

　　 件名に任意の一文字(「あ」等)を入れて送信してください

●株式会社テクノミックス（http://tmix.co.jp/）●

登録方法のお問い合わせは、①学校名 ②お名前 ③電話番号 ④お問い合わせ内容をご記入の上、

※ 上記以前のバージョンは非対応

株式会社テクノミックス  qa@tmix.co.jp　までメールにてお問い合わせください。

QRコードを

ご利用の方⇒

2

3

　※ 空メールとは … 件名、本文に文章を入れずに送信するメールのことです

kakb@ansin-anzen.jp

② iOS(iPhone)9以降（2015年に公開）

＜推奨OS＞

① Andorid 5以降（2014年に公開）

【iPhone版】

国中PTA連絡メール 登録のしかた

◆ スマートフォンのアプリで登録・受信ができます

　 下記「空メールを送っても返信が届かない方へ！」をご参照下さい

QRコード

① 表示された登録画面(右図参照)の項目を入力

② 画面下部にある「入力内容確認」ボタンをクリック

③ 登録内容を確認し、最後に「登録」ボタンをクリック

④ 「登録完了」画面が表示されると登録完了

令和２ 年 ２月２８日

保護者の皆様

保 存 版
柏原市立   国分中学校

校    長　  岩井　晃子

　余寒の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

　皆様に本校の「一斉メール配信システム」への登録のご案内を致します。外出先でもスピーディーかつ、確実に学校やＰＴＡからの情報を受け取ることができます。子ども

達の安全を守り、学校やＰＴＡ活動を円滑に行うため、保護者全員のご登録をお願い致します。

下記＜ご注意＞をよくご確認の上、ご登録をお願いいたします。　　　　　（登録方法は裏面）

PTA会長 　興梠　義幸

一斉メール配信システム

『国中PTA連絡メール』登録のお願い

…からの緊急連絡・お知らせ事項・不審

者情報などを配信いたします。

仮会員登録が完了しました。

下記のURLを開き登録画面へお進みくださ

い。

入力内容確認 キャンセル

＊は必須項目です。
登録メールアドレス
xxx@docomo.ne.jp
■登録者名 ＊

http://ansin-

≪登録フォーム表示サンプル≫

≪登録画面表示サンプル≫


